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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Dagsorden er godkendt.

Afbud Michael Bethnas,  Else Høbye,  Charlotte Kjær, Jørgen Jakob Friis



Punkt 2: Arbejdsgruppers fremlæggelse af temadrøftelser

22/7752

Indstilling

Plan og Kultur indstiller, at udvalget tager orientering om arbejdsgruppers fremlæggelse af drøftelser og prioriteringer om
valgte temaer til efterretning og beslutter, hvem der forelægger resultaterne på møde i Medborgerskab, Kultur og
Beskæftigelse 9. januar 2023.

Beslutningstema

Udvalget for Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelse har på udvalgsmøde den 4. april 2022 ønsket, at
Folkeoplysningsudvalget kommer med forslag til konkrete initiativer, der kan iværksættes for at understøtte foreningsliv,
fællesskaber og at flere bliver aktive i Assens Kommune.

Sagsfremstilling

På døgnseminar den 12. og 13. maj 2022 deltog Folkeoplysningsudvalget blandt andet i dialog om, hvilke ønsker
medlemmerne havde for arbejdet i Folkeoplysningsudvalget. På baggrund af resultaterne fra seminaret har
administrationen sammen med en arbejdsgruppe identificeret fire overordnede temaer, som havde udvalgets interesse og
bevågenhed.

-          Baggrundsviden

-          Synlighed

-          Puljer/tilskud

-          Projekter/indsatser

Under hvert tema er samlet områder eller initiativer, som Folkeoplysningsudvalget kan prioritere imellem og i
arbejdsgrupper sammen med administrationen bearbejde hen mod konkrete indsatser.

 

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget inviterer på ovenstående baggrund Folkeoplysningsudvalget til et
dialogmøde den 9. januar 2023. Her kan Folkeoplysningsudvalget forelægge sit bud på initiativer på baggrund af
arbejdsgruppernes prioritering og definering.

 

Arbejdsgrupperne for temaerne Baggrundsviden og Synlighed har forelagt deres drøftelser og initiativer på møde i
Folkeoplysningsudvalget den 13. oktober 2022.

 

Arbejdsgrupperne for ´Puljer/tilskud´ og ´Projekter/indsatser´ fremlægger deres drøftelser på mødet med udgangspunkt i
udfyldte skemaer vedlagt som bilag.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

På møde i Folkeoplysningsudvalget 2. februar 2023 fremlægges to resterende arbejdsgruppers drøftelser og prioriteringer
om valgte temaer. Resultaterne forelægges på møde i Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelse 6. marts 2023.



Afbud Michael Bethnas,  Else Høbye,  Charlotte Kjær, Jørgen Jakob Friis



Punkt 3: Evaluering af Fritidskortet efterår 2022

22/14984

Indstilling

Plan og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget tager orientering om evaluering af Fritidskortet efterår 2022 til
efterretning.

Sagsfremstilling

Fritidskortet og tilhørende app blev lanceret første gang den 16. august 2021. Alle borgere kunne derefter tilmelde sig en
eller flere af de 168 tilmeldte aktiviteter fra i alt 40 foreninger.

Resultaterne fra første periode af Fritidskortet efterår 2021 var, ud fra estimerede tilbagemeldinger på spørgeskema, at 42
nye deltagere var blevet medlemmer i foreningerne.

 

I Fritidskortets anden periode fra 1. april til 15. maj 2022 deltog 38 foreninger med i alt 65 aktiviteter. På bagrund af
evaluering blev det estimeret, at der var kommet 6 nye medlemmer i foreningerne på baggrund af Fritidskortets
forårsperiode.

De to indledende runder med Fritidskortet, i efteråret 2021 og foråret 2022, har samlet givet et anslået antal nye
medlemmer i foreningslivet på 48 personer

 

I den sidst gennemførte tredje periode, fra 1. september til 15. oktober 2022, blev indsatsen promoveret på infoskærme
ved indfaldsveje med opdateret grafisk materiale samt skærme i Borgerservice, busser og Jobcenter. Facebookopslag på
kommunens egen side og opslag i relevante grupper. Annoncer i to lokalaviser samt ’Kommunen Informerer’. Udlevering
af fysiske Fritidskort til 0 – 4. klasse på alle kommunens skoler. Der var til den kommende periode blevet lavet en
brugervenlig mobiludgave af fritidskortet.dk.

I Fritidskortets tredje periode deltog 54 foreninger, med i alt 196 aktiviteter. I den efterfølgende evaluering deltog 52
trænere/instruktører svarende til 33% af de adspurgte. Af dem svarede 48% at de havde haft deltagere i perioden på
baggrund af Fritidskortet. 7 foreninger rapporterede nye medlemmer på baggrund af Fritidskortet, med et gennemsnit fra
hver på 3 nye medlemmer. Hvis det er repræsentativt for alle de tilmeldte aktiviteter, giver det 63 nye medlemmer i
foreningerne på baggrund af Fritidskortet.

 

Resultater fra Fritidskortet vil blive forelagt Folkeoplysningsudvalget til en samlet evaluering efter Fritidskortets 4.
gennemførte periode fra 1. januar til 15. februar 2023.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Folkeoplysningsudvalget tager orientering om evaluering af Fritidskortet efterår 2022 til efterretning.

Bilag

Udkast_Pulje til indkøb af prøveudstyr for foreninger tilmeldt Fritidskortet.docx.pdf

Overbliksrapport Fritdskortet 2022 Sep-okt.pdf



Afbud Michael Bethnas,  Else Høbye,  Charlotte Kjær, Jørgen Jakob Friis



Punkt 4: Puljen til indkøb af prøveudstyr for foreninger tilmeldt
Fritidskortet

22/14984

Indstilling

Plan og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget:

 

godkender reviderede retningslinjer og navn for Puljen til indkøb af prøveudstyr for foreninger tilmeldt
Fritidskortet.
godkender, at 42.000 kr. afsat til annoncering gennem Motivu overføres til Puljen til indkøb af prøveudstyr for
foreninger tilmeldt Fritidskortet.
at Puljen til indkøb af prøveudstyr for foreninger tilmeldt Fritidskortet udmøntes i forbindelse med Fritidskortets
aktive perioden fra 1. januar til 15. februar 2023 og eventuelle kommende aktive perioder for Fritidskortet.

Beslutningstema

Den 2. december 2020 afsatte Folkeoplysningsudvalget 50.000 kr. til forsøg med annoncering på sociale medier med brug
af Motivu samt, at der oprettes en ny pulje, som foreninger tilmeldt fritidskortordningen kan søge til indkøb af nyt udstyr
til brug af prøvemedlemmer, og at der blev afsat 30.000 kr. hertil.

Den 2. december 2021 afsatte Folkeoplysningsudvalget 42.000 kr. til køb af endnu en annonceringspakke gennem Motivu
til markedsføring af foreningernes tilbud.

Sagsfremstilling

Puljen til indkøb af prøveudstyr for foreninger tilmeldt Fritidskortet gør det muligt for foreninger, tilmeldt Fritidskortet, at
søge til indkøb af materialer, udstyr eller rekvisitter, som prøvemedlemmer kan låne for at øge chancen for at
prøvemedlemmer får en positiv oplevelse og får lyst til at komme igen. Puljen uddeles administrativt op til 5.000 kr. per
forening.

Der blev i december 2020 afsat 30.000 kr. til puljen. Der har været 3 ansøgningsrunder i forbindelse med hver åben
periode for Fritidskortet.

 

Midlerne i puljen er blevet bevilliget til følgende foreninger:

Bevilliget i alt 10.785 kr. til 4 foreninger august/september 2021:

Vestfyns Golfklub, Assens Gospelkor, Tommerup Idræt og Haarby Skytteforening

Bevilliget i alt 8.732 kr. til 2 foreninger april/maj 2022:

MTB Assens og Assens Bowlingklub

Bevilliget i alt 8980 kr. til 3 foreninger i august/september 2022.

Sandagerkoret, Tommerup KFUM og Vestfyns modelflyveklub

Der er 1503 kr. tilbage i Puljen.

 

Motivu er en gratis platform, hvor foreningerne kan lave opslag med prøvetræning til idrætsaktivitet eller motionstilbud
for nye potentielle medlemmer. Opslag på Motivu kan bruges som markedsføring og kan deles på de sociale medier og
som tilmeldingsmulighed på foreningernes hjemmesider. På Motivus hjemmeside kan interesserede nemt finde de idræts-
og motionstilbud i nærheden, som er åbent for nye medlemmer. Gennem Motivu kan annoncering på sociale medier
desuden tilkøbes.



Den 2. december 2020 afsættes Folkeoplysningsudvalget 50.000 kr. til annonceringspakke med garanti om i alt 300
prøvetilmeldinger hos de tilmeldte foreninger. Annoncering af foreningernes tilbud blev gennemført i september og
oktober 2021. Den 2. december 2021 afsatte Folkeoplysningsudvalget 42.000 kr. til forlængelse af samarbejdet med
Motivu med en forventet medfinansiering fra DGI Fyn på 8.000 kr. Da garantien om 300 prøvetilmeldinger ikke var
blevet indfriet i første annonceringsperiode forsatte Motivu annoncering frem til september 2022 uden beregning. De
afsatte 42.000 kr. er derfor endnu ikke udmøntet.

 

Motivu har siden ændret betingelser for kommunesamarbejder. De afsatte midler er ikke længere tilstrækkelige til at
kunne tilkøbe et produkt svarende til den indledende kommuneaftale. De nye annonceringspakker indebærer årsaftale
med kommuner, hvor der gives mængderabat på abonnementer til foreningerne, der er garanteret en mængde
annoncevisninger per år. Kommunen får som en del af pakken en kommuneside og Dashboard til at følge udviklingen.
Prisen afhænger af, hvor mange foreninger med aktive aktiviteter, der skal kunne oprettes og gives adgang til alle
premium-funktionerne.

De nye priser for kommuneaftale er som følger:

 

20 foreninger garanteret 300.000 annoncevisninger: 67.376 kr.
30 foreninger garanteret 450.000 annoncevisninger: 96.067 kr.
40 foreninger garanteret 600.000 annoncevisninger: 124.758 kr.
50 Foreninger garanteret 750.000 annoncevisninger: 153.448 kr.

 

I den første kommuneaftale med Motivu var 40 foreninger fra Assens Kommune oprettet, heraf havde 28 foreninger
aktive aktiviteter og 23 foreninger oplevede tilmeldinger til prøvetræning.

Skal en forening selv købe adgang koster det 3.995 kr. årligt samt en 2 eller 5 ugers kampagneannoncering til henholdsvis
2.995 kr. og 4.995 kr. De to kampagner garanterer henholdsvis 12.000 og 30.000 annoncevisninger.

 

Det anbefales derfor, at de afsatte midler på 42.000 kr. til forlængelse af Motivu samarbejdet, overføres til Puljen til
indkøb af prøveudstyr for foreninger tilmeldt Fritidskortet samtidig med, at puljens kriterier udvides til at indbefatte
mulighed for støtte til promoverende materiale. Dette vil kunne give mulighed for direkte at understøtte foreninger
tilmeldt Fritidskortet med deres eget promoverende og rekrutterende arbejde til eksempelvis plakater, flyers, facebook-
annoncering eller andet. Foreninger, der ønsker at fortsætte samarbejdet med Motivu, vil kunne ansøge om støtte til en
kampagne.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

De 42.000 kr. afsat til annoncering gennem Motivu overføres som en engangsbevilling til Puljen til indkøb af prøveudstyr
for foreninger tilmeldt Fritidskortet.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Folkeoplysningsudvalget godkender reviderede retningslinjer og navn for Puljen til indkøb af prøveudstyr for foreninger
tilmeldt Fritidskortet.

 



Folkeoplysningsudvalget godkender, at 42.000 kr. afsat til annoncering gennem Motivu overføres til Puljen til indkøb af
prøveudstyr for foreninger tilmeldt Fritidskortet.

 

Folkeoplysningsudvalget godkender, at Puljen til indkøb af prøveudstyr for foreninger tilmeldt Fritidskortet udmøntes i
forbindelse med Fritidskortets aktive perioden fra 1. januar til 15. februar 2023 og eventuelle kommende aktive perioder
for Fritidskortet.

 

Afbud Michael Bethnas, Jørgen Jakob Friis,  Charlotte Kjær,  Else Høbye



Punkt 5: Budget 2023

22/16178

Indstilling

Plan og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget vedtager fordeling af budget 2023

Sagsfremstilling

Det samlede budget 2023 for folkeoplysning blev vedtaget af Byrådet i september 2022.

 

Budgettet er fremskrevet fra 2022 med almindelig pris- og lønfremskrivning. Derudover ingen ændringer.

 

Plan og Kultur har udarbejdet et oplæg til fordeling af budgettet.

Oplægget tager udgangspunkt i budget 2022.

Oplæg til fordeling af budgetrammen medsendes som bilag.

 

Fastsættelse af sats for aktivitetstilskud for 2023.

Hvert år ved budgetlægningen fastsætter Folkeoplysningsudvalget en sats pr. medlem. Det er medlemmer under 25 år, der
udløser aktivitetstilskud til foreningerne.

Plan og Kultur foreslår, at satsen fastsættes til 206 kr. pr. medlem under 25 år. Beløbet er beregnet ved at fremskrive
satsen for 2022 (202 kr.) med den fremskrivningsprocent, som er anvendt i budgettet.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Budget 2023 er vedtaget.

Bilag

FOU budget 2023

Afbud Jørgen Jakob Friis,  Else Høbye,  Michael Bethnas,  Charlotte Kjær



Punkt 6: Regnskab 2021 for aftenskoler

22/14153

Indstilling

Plan og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget tager opgørelse af tilskud og regnskab 2020 for aftenskolerne til
efterretning.

Sagsfremstilling

På grundlag af aftenskolernes indsendte regnskaber for 2020 har Plan og Kultur udarbejdet en opgørelse over forbrugt
tilskud sammenholdt med tilskudstilsagn for 2020.

 

På grund af aftenskolernes situation under corona besluttede Folkeoplysningsudvalget på møde den 29. april 2021, at
aftenskolerne i 2021 kan beholde den tildelte tilskudsramme.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Regnskab for 2020 for aftenskolerne er taget til efterretning.

Bilag

Aftenskole regnskab 2021

Afbud Michael Bethnas,  Else Høbye,  Charlotte Kjær, Jørgen Jakob Friis



Punkt 7: Tilskud til aftenskoler 2023

22/14153

Indstilling

Plan og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender fordelingen af tilskud for 2023 til voksenundervisning
samt tager stilling til nye ansøgninger om lokaletilskud.

Sagsfremstilling

På grundlag af aftenskolernes ansøgninger har Plan og Kultur udarbejdet et forslag til tildeling af tilskud for 2023 til
voksenundervisning.
Tilskud er tildelt i henhold til folkeoplysningsloven og til de principper, der er godkendt i Assens Kommune.

 

Tildelingen er foretaget efter de principper, som efter indstilling fra Folkeoplysningsudvalget blev godkendt i 2020 i
Uddannelse, Børn og Familie.

Tildelingen fremgår af et medsendt bilag.

Udover ansøgning om tilskud til undervisning søger aftenskolerne om tilskud til leje af lokaler.

Ansøgningerne for 2023 indeholder udgifter til lokaleleje, som ikke har været med i bevillingerne hidtil.

Det drejer sig om AOF Center Odense, som søger om tilskud til leje af lokaler til yoga og et keramikkursus samt om
Hørvævsmuseet på Krengerup, der søger om lokaletilskud til kurser i vævning og plantefarvning m.m.

LOF søger om tilskud til leje af svømmehallen i Fyrtårn Tommerup, Arena Assens yoga og funktionel træning for
seniorer, Vissenbjerg Sognehus Dansk som andetsprog og Ambrosius Stub Salen til Vestfyns Koret.
Verninge Husflid søger om lokaletilskud til afholdelse af familieuge på Lilleskov Teglværk i uge 29.

Bilag på lokaleansøgning medsendes.

 

Oplysningsforbundenes Fællesråd har den 18. oktober 2021 fremsendt skrivelse, hvori der gøres opmærksom på, at
perioden med coronarestriktioner har sat sit præg på vilkårene for aftenskolerne.

Oplysningsforbundenes Fællesråd anbefaler kommunerne, at der i forhold til fordeling af tilskuddet for
voksenundervisningen i 2022 inddrages overvejelser om at sammenholde aftenskolernes ansøgninger med
aktivitetsniveauet i 2019.

Da 2021 også i væsentlig grad var præget af coronarestriktionerne anbefaler administrationen, at regnskab 2019 anvendes
som beregningsgrundlag for fordeling af tilskud 2023 til aftenskolerne.

Skrivelse fra Oplysningsforbundenes Fællesråd er vedlagt som bilag.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

Tilskud er fordelt inden for den samlede budgetramme.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022



Carsten Halvorsen, Arne Enggaard Jørgensen og Anne Kruse er inhabile og deltager ikke i behandlingen af punktet. Det
føres til referat, at beskrevne medlemmer er uenige i denne vurdering.

 

Udvalget har besluttet at:

1. Bevilge lokaletilskud til Hørvævsmuseet til vævning, plantefarvning m.m.
2. Administrationen undersøger udgiften til timepris på baggrund af LOF Vestfyns ansøgning om lokaletilskud til

seniorsvømning.
3. Afslå ansøgning fra LOF Vestfyn om lokaletilskud til yoga og funktionel træning for seniorer.
4. Afslå ansøgning fra LOF Vestfyn til dansk som andetsprog.
5. Bevilge lokaletilskud til LOF Vestfyn til Vestfyns koret.
6. Administrationen undersøger, om der findes egnede kommunale lokaler til keramikkursus.
7. Afslå ansøgning fra AOF Center Odense til yoga, babymotorik, Qigong.
8. Bevilge lokaletilskud til Verninge Husflid til afholdelse af familieuge på teglværket.

 

Udkast til fordeling af tilskud til undervisning godkendes.

 

Punktet opdeles ved behandling i december 2023 således, at ansøgninger om lokaletilskud 2024 og fordeling af tilskud til
voksenundervisning for 2024 behandles som to separate dagsordenspunkter. 

Administrationen undersøger habilitetsproblemer fremadrettet.

Bilag

Tilskud 2023 Aftenskoler.pdf

Ansøgning om lokaletilskud 2023.pdf

OF brev til kommunerne om tilskud - oktober 2021.pdf

Afbud Michael Bethnas,  Else Høbye,  Charlotte Kjær, Jørgen Jakob Friis



Punkt 8: Tilskud billedskoler 2023

22/19653

Indstilling

Plan og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget godkender tildeling af

tilskud til billedskoler for 2023.

Sagsfremstilling

På grundlag af ansøgning fra Verninge Husflid har Plan og Kultur udarbejdet et forslag til tildeling af tilskud for 2023 til
billedskoler.

Tilskud tildeles efter de samme principper, som gælder for voksenundervisning.

Lønudgifter til undervisning i billedskoler er oplyst til 76.000 kr. og tilskuddet beregnes med 1/3 og udgør 25.333 kr.

 

Hertil kommer et tilskud til lokaleleje på 21.000 kr., svarende til 75% af en lejeudgift på 28.000 kr. til Tobaksgården.

 

Ansøgningen omfatter tilskud til undervisning i Assens, Brylle, Vissenbjerg og Sommerskoler.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

Tilskud til billedskoler er fordelt inden for den samlede budgetramme til juniorklubber og billedskoler.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Folkeoplysningsudvalget godkender tildeling af tilskud til billedskoler for 2023.

 

Bilag

Verninge Husflid billedskoler 2023.pdf

Assens Billedskole 2023

Afbud Else Høbye,  Michael Bethnas,  Charlotte Kjær, Jørgen Jakob Friis



Punkt 9: Ansøgning til Udviklingspuljen - FDF Tommerup St.

22/20067

Indstilling

Plan og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget træffer beslutning om bevilling af tilskud fra Udviklingspuljen til
FDF Tommerup St.

Beslutningstema

FDF Tommerup er i gang med en flytteproces til et nyt område, da deres tidligere område er solgt til anden side.

Sagsfremstilling

Lejekontrakten for det nye område med 3000 kvadratmeter jord samt 2000 kvadratmeter tilstødende skov løber i mindst
20 år.  Hele markområdet har tidligere været opdyrket landsbrugsjord, så det ønskes at henlægge jorden med græs, buske,
små træer og blomster og på den måde give naturen mulighed for at udvikle sig, samt give nyt hjem for dyr og insekter.
Samtidig bliver der en unik mulighed for at undersøge, studere og formidle livet i og omkring skov og eng. FDF
Tommerup St. har et samarbejde med Tallerupskolens natur- og teknologiundervisere samt børnehaverne Himmelrummet
og Naturbørnehaven Kilden, som alle vil kunne drage nytte af området og de tilhørende aktivitetstilbud med emnekasser
til forskellige undersøgelser.

 

Emne Pris (inkl. moms)

Blomsterløg 1.000

Hyldetræer 3.000

Stauder 1.000

Blomstereng frø blanding 1.100

Plænegræs 1.100

Emnekasse ´Det åbne land´ fra Linaa.dk 8.300

UDGIFTER I ALT 15.500

 

Med afsæt i ovenstående oversigt ansøger FDF Tommerup St. om 15.500 kr. til udgifter forbundet med tilplantning af det
nye område samt emnekasse til studier af naturen. Denne ansøgning er en del af et samlet projekt, hvortil midler til øvrigt
indhold søges via andre fonde og puljer.

Det vurderes, at ansøgningen er inden for retningslinjerne, da FDF Tommerup St. søger om støtte til tilplantning af et nyt
område til gavn både for deres egen forening, men også for andre relevante samarbejdspartnere i lokalområdet. Det nye
område vil fremme at flere bevæger sig, når de går på opdagelse i naturen og fællesskabet vil få mulighed for at blomstre,
når naturen undersøges med emnekasserne.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

I budgettet er der hvert år afsat 100.000 kr. til udviklingspuljen, hvoraf 25.000 kr. er reserveret til Pulje til støtte af socialt
udsatte børn og unge. I 2022 er der forbrugt 69.630 kr. af puljen til udviklingsinitiativer. Restbeløbet i den del af puljen
udgør 5.470 kr.



I årene 2018 til 2022 er der et samlet mindreforbrug på 61.860 kr. til udviklingsinitiativer og samlet mindreforbrug på
62.960 kr. fra Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge. Det anbefales, at en eventuel bevilling tages fra et
mindreforbrug på Folkeoplysningsområdet.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Folkeoplysningsudvalget godkender bevilling af tilskud fra Udviklingspuljen til FDF Tommerup på 15.500 kr.

Bilag

FDF Tommerup St. - ansøgning udviklingspuljen.pdf

Projektbeskrivelse FDF Tommerup St. .pdf

Afbud Else Høbye,  Michael Bethnas,  Charlotte Kjær, Jørgen Jakob Friis



Punkt 10: Ansøgning til Udviklingspuljen - Hørvævsmuseet

22/20066

Indstilling

Plan og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget træffer beslutning om bevilling af tilskud fra Udviklingspuljen til
Hørvævsmuseet.

Beslutningstema

Hørvævsmuseet ønsker at etablere et farveværksted med vådrumsfaciliteter samt et dertil hørende tørreskur.

Sagsfremstilling

Farveværkstedet og tørreskuret vil give rum til plantefarvning, indigofarvning, svampefarvning, pileflet, filtning,
papirfremstilling, tekstilfarvning, stoftryk med mere, som er kurser, der opleves stigende interesse for. De har tidligere
lejet et lokale af Krengerup Gods, men der er hverken toiletforhold eller varme der, så de ønsker at skabe bedre faciliteter
for kursisterne og vil gerne kunne udbyde kurser i egne, til formålet indrettede, lokaler. Hørvævsmuseet har forberedt
byggeriet, så rummet er ryddet og der er lavet en plan over, hvad der skal laves. Meget af arbejdet kan de selv lave, da de
har pensionerede tømrere blandt deres frivillige. Hørvævsmuseet ønsker med etablering af farveværkstedet at kunne
udbyde flere kurser i aftenskolen relateret til tekstile emner.

 

Emne Pris (inkl. moms)

Skabe IKEA 6.000

Taburetter PER, stabel 3.500

4 borde, stål med vulst 30.000

Gryder til induktion 3.000

Kogeplader 4 induktion, 3 alm. 3.000

3 bordplader 2.000

I ALT 47.500

Finansiering Pris (inkl. moms)

FORA, pulje til undervisningsmateriel (ansøgt) 10.000

Folkeoplysningsudvalget, Udviklingspuljen (ansøgt) 25.000

Andre fonde 12.500

I ALT 47.500

 

Med afsæt i ovenstående oversigt ansøger Hørvævsmuseet om 25.000 kr. til inventar og udstyr til etablering af
farveværksted. Denne ansøgning er en del af et samlet projekt, hvortil øvrig finansieringsindhold søges via andre fonde og
puljer.

Hørvævsmuseets ansøgning vurderes at være inden for retningslinjerne i Udviklingspuljen, da de med etableringen af
farveværkstedet vil kunne skabe bedre forhold for deres kursister og dermed tiltrække flere, som kan blive en del af det
kreative fællesskab. De frivillige på Hørvævsmuseet er en stor del af projektet, så processen med at etablere
farveværkstedet vil også styrke deres indbyrdes fællesskab.



Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

I budgettet er der hvert år afsat 100.000 kr. til udviklingspuljen, hvoraf 25.000 kr. er reserveret til Pulje til støtte af socialt
udsatte børn og unge. I 2022 er der forbrugt 69.630 kr. af puljen til udviklingsinitiativer. Restbeløbet i den del af puljen
udgør 5.470 kr.

I årene 2018 til 2022 er der et samlet mindreforbrug på 61.860 kr. til udviklingsinitiativer og samlet mindreforbrug på
62.960 kr. fra Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge. Det anbefales, at en eventuel bevilling tages fra et
mindreforbrug på Folkeoplysningsområdet.

 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Folkeoplysningsudvalget godkender bevilling af tilskud fra Udviklingspuljen til Hørvævsmuseet på 25.000 kr.

Bilag

Ansøgning, Udviklingspuljen Assens Kommune.pdf

Budget, inventar mv. farveværksted.pdf

Afbud Else Høbye,  Charlotte Kjær, Jørgen Jakob Friis,  Michael Bethnas



Punkt 11: Ansøgning til Udviklingspuljen - Tommerup Idræt

22/20065

Indstilling

Plan og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget træffer beslutning om bevilling af tilskud fra Udviklingspuljen til
Tommerup Idræts basketball-afdeling.

Beslutningstema

Tommerup Idræts basketball-afdeling ønsker at opføre en full court basketball bane i Højfynshallen.

Sagsfremstilling

Der er på nuværende tidspunkt ikke en godkendt turneringsbane i Assens Kommune, hvilket betyder, at det ikke er muligt
at afholde kampe for hold fra 13 år og opefter i kommunen. Medlemmerne i basketball-afdelingen kan for nuværende
ikke træne på en bane med de, af det Internationale Basketball Forbund (FIBA), fastsatte mål for en full court bane,
hvilket også er de mål, der afvikles turneringer under Danmarks Basketball Forbund efter. Tommerup Idræts basketball-
afdeling forventer med den nye bane, at de kan fastholde eksisterende medlemmer og også tiltrække nye, samt kunne
afholde turneringer på hjemmebane. Skolebestyrelsen på Tommerup Skole har givet tilladelse til at etablere en full court
bane i Højfyns hallen, men har ikke mulighed for at bidrage økonomisk.

 

Emne Pris (inkl. moms)

To kurve 25.000

Fragt af kurve 5.000

Opstregning af gulv 10-15.000

I ALT 40-45.000

Finansiering Pris (inkl. moms)

Folkeoplysningsudvalget, Udviklingspuljen (ansøgt) 20.000

Rema 1000 Tommerup 5.000

Egenfinansiering 15-20.000

I ALT 40-45.000

 

Med afsæt i ovenstående oversigt ansøger Tommerup Idræts basketball-afdeling om 20.000 kr. til etablering af en full
court bane i Højfynshallen. Øvrig finansiering dækkes af tilskud fra ekstern part samt egne midler.

Tommerup Idræts basketball-afdelings ansøgning vurderes at være inden for retningslinjerne i Udviklingspuljen, da de
ønsker at udvikle deres afdeling og fastholde samt rekruttere nye medlemmer, så flere vil være aktive i klubben. Desuden
vil klubben med den nye bane kunne afholde turneringer på hjemmebane, hvilket vil styrke fællesskabet, da det ud over
oplevelsen ved at spille på hjemmebane, kræver en indsats af medlemmer og forældre for at kunne afvikle.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi



I budgettet er der hvert år afsat 100.000 kr. til udviklingspuljen, hvoraf 25.000 kr. er reserveret til Pulje til støtte af socialt
udsatte børn og unge. I 2022 er der forbrugt 69.630 kr. af puljen til udviklingsinitiativer. Restbeløbet i den del af puljen
udgør 5.470 kr.

I årene 2018 til 2022 er der et samlet mindreforbrug på 61.860 kr. til udviklingsinitiativer og samlet mindreforbrug på
62.960 kr. fra Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge. Det anbefales, at en eventuel bevilling tages fra et
mindreforbrug på Folkeoplysningsområdet.

 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Folkeoplysningsudvalget godkender bevilling af tilskud fra Udviklingspuljen til Tommerup Idræts basketball-afdeling på
20.000 kr.

Bilag

Ansøgning om udviklingspulje - Tommerup Idræts basketball-afdeling.pdf

Afbud Jørgen Jakob Friis,  Michael Bethnas,  Else Høbye,  Charlotte Kjær



Punkt 12: Ansøgning til Udviklingspuljen - Tommeruppernes Juniorklub

22/19491

Indstilling

Plan og Kultur indstiller, at Folkeoplysningsudvalget træffer beslutning om bevilling af tilskud fra Udviklingspuljen til
Tommeruppernes Juniorklub.

Beslutningstema

Tommeruppernes Juniorklub er en nystartet forening, der har som formål at fremme fællesskab og demokratisk dannelse
gennem kreative og idrætslige aktiviteter for børn og unge på 4.-6. klassetrin på skolerne i lokalområdet.

Sagsfremstilling

Juniorklubben er i dialog med Tommerup Boldklub vedrørende samarbejde om klubhuset i Tommerup Stationsby som en
base for juniorklubben, og der vil være behov for indkøb af inventar, møbler og materialer/rekvisitter, så det matcher
juniorklubbens målgruppe.

Tommeruppernes Juniorklub ambition er at starte op med børn i februar 2023, og de ansøger i den forbindelse
Udviklingspuljen om tilskud til udgifter forbundet med opstart. Det vides på nuværende tidspunkt ikke præcist hvilke
møbler, brætspil eller rekvisitter, som juniorklubben vil købe, da de ønsker, at de kommende medlemmer af juniorklubben
får medindflydelse på dette.

 

Emne Pris (inkl. moms)

Aktivitetspakke JI sport 15.000

Brugte Lego klodser 3.000

Diverse brætspil 2.000

Indretning (fx 6 sækkestole) 5.000

Etablering af bank (Totalbank) og administration (lønsystem) 2.500

UDGIFTER I ALT 27.500

 

Med afsæt i ovenstående oversigt ansøger Tommeruppernes Juniorklub om 15.000 kr. til udgifter forbundet med opstart.
De vil derudover søge andre relevante fondsmidler, der kan bidrage til udvikling og etablering af juniorklubben.

Det vurderes, at ansøgningen er inden for retningslinjerne for Udviklingspuljen, da Juniorklubben er en nystartet forening
og søger om materialer til opstart. De har desuden fokus på, at de kommende medlemmer skal være medbestemmende i
valg af materialer, og at fysisk aktivitet skal være en naturlig del af tilbuddet. Etableringen af en juniorklub i Tommerup
vil styrke fællesskabet blandt målgruppen og generelt i lokalmiljøet, da der er brug for frivillige for at kunne drive en
juniorklub.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

I budgettet er der hvert år afsat 100.000 kr. til udviklingspuljen, hvoraf 25.000 kr. er reserveret til Pulje til støtte af socialt
udsatte børn og unge. I 2022 er der forbrugt 69.630 kr. af puljen til udviklingsinitiativer. Restbeløbet i den del af puljen
udgør 5.470 kr.



I årene 2018 til 2022 er der et samlet mindreforbrug på 61.860 kr. til udviklingsinitiativer og samlet mindreforbrug på
62.960 kr. fra Pulje til støtte af socialt udsatte børn og unge. Det anbefales, at en eventuel bevilling tages fra et
mindreforbrug på Folkeoplysningsområdet.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Folkeoplysningsudvalget godkender bevilling af tilskud fra Udviklingspuljen til Tommeruppernes Juniorklub på 15.000
kr.

Bilag

Ansøgning om udviklingspulje - Tommeruppernes Juniorklub 14.11.2022.pdf

Afbud Jørgen Jakob Friis,  Charlotte Kjær,  Else Høbye,  Michael Bethnas



Punkt 13: Mødeplan 2023

22/20785

Indstilling

Plan og Kultur indstiller forslag til mødeplan og –form for Folkeoplysningsudvalgets møder i 2023 til vedtagelse i
Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling

Plan og Kultur foreslår følgende datoer til udvalgets møder i 2023:

 

Tirsdag den 2. februar.

Onsdag den 8. marts.

Torsdag den 24. april

Tirsdag den 13. juni.

Tirsdag den 12. september (Pulsløb)

Torsdag den 12. oktober.

Torsdag den 7. december.

 

Det foreslås, at møderne afholdes på forskellige for udvalget relevante lokationer ud fra følgende tidsplan: Rundvisning
og information om stedet eller foreningen kl. 17.30-18.00, spisning kl. 18.00-18.30 og mødestart kl. 18.30.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Følgende mødeplan godkendes:

Torsdag den 2. februar

Onsdag den 8. marts.

Mandag den 24. april

Tirsdag den 13. juni.

Tirsdag den 12. september (Pulsløb)

Mandag den 9. oktober.

Mandag den 11. december.
 

Afbud Else Høbye, Jørgen Jakob Friis,  Charlotte Kjær,  Michael Bethnas



Punkt 14: Planlægning af kommende møde

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Administrationen planlægger sammen med formand for Folkeoplysningsudvalget kommende møde den 2. februar.

Afbud Michael Bethnas,  Else Høbye,  Charlotte Kjær, Jørgen Jakob Friis



Punkt 15: Orientering

Sagsfremstilling

1. Evaluering af Festaften for aktivt medborgerskab 2022 + uddeling af priserne til ”Årets forening” og ”Du gør en
forskel” 2022.
Arbejdsgruppen for Festaften for aktivt medborgerskab har holdt evalueringsmøde fredag den 2. december 2022.
der var enighed om at det havde været en god aften, men at der skal kigges på konceptet for fejringen af alle vores
aktive medborgere, således at det bliver et mere aktiv arrangement som i højere grad involverer deltagerne og
forhåbentlig også vil kunne tiltrække børnefamilier og generelt en yngre målgruppe.
Arbejdsgruppen har aftalt at den mødes i februar måned og arbejder videre med udviklingen og fornyelsen af
arrangementet.
Følgende modtog Folkeoplysningsudvalgets priser:
Årets forening – BK Vestfyn
”Du gør en forskel” – Bjarne Stenhøj Hansen Skalbjerg Boldklub
Derudover blev der uddelt:
Handicapprisen - Bo Hartmann Lykkeliga i Ebberup
Medborgerprisen – Mirjam Clement Svendsen Café Tirsdagshjørnet
 

2. Invitation til kurser for FOU og andre interesserede
Der er fra Fritid og Samfund kommet invitation til Kursus om arbejdet i Folkeoplysningsudvalget og andre §35.2-
udvalg. Kurset afholdes den 28. januar 2023 i Odense. Tilmeldingsfrist 5. januar 2023 kl.12.00.
Invitationen er vedhæftet som bilag.
 

3. Bevæg dig for livet
Den nuværende Bevæg dig for livet-aftale med DGI Fyn, med målet om aktivering af flere borgere i Assens
Kommune i og uden for foreningslivet, udløber til august 2023. Administrationen og DGI Fyn har indledt dialog
om fornyelse af en samarbejdsaftale, som drøftes på møde i den politiske styregruppe for Bevæg dig for livet 8.
december 2022. En ny aftale vil blive præsenteret for udvalget i 2. kvartal 2023

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 12-12-2022

Tilmeldinger til Kursus om arbejdet i Folkeoplysningsudvalget sendes til administrationen inden den 4. januar 2023.
 

Fynske Bank Sportslørdag afholdes den 21. januar 2023

Bilag

Invitation fra FritidSamfund til kursus for medlemmer af Folkeoplysningsudvalget.pdf

Afbud Michael Bethnas, Jørgen Jakob Friis,  Else Høbye,  Charlotte Kjær



Punkt 16: Evt.

Afbud Charlotte Kjær, Jørgen Jakob Friis,  Else Høbye,  Michael Bethnas
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